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Horsensløbet – i Vejle
Af Erik Skriver, Nordsjælland
Fotos Kent Birk, Horsens PI

Ikke alene var flere af kollegerne så uhel-
dige at være involveret i et færdselsuheld 
på motorvejen på vej til orienteringsløbet, 
men ikke nok med det, så forsøgte en af 
de i færdselsuheldet involverede kolleger, 
efterfølgende under løbet, også at flytte 
træer i skoven, som så endte med en tur 
på skadestuen . Læs Erik Skrivers beret-
ning om Horsens PI´s orienteringsløb i 
Nørreskoven i Vejle .

Med en startliste og 57 tilmeldte, vist nok årets rekord, drog 

vi fra København og Nordsjælland en tidlig september mor-

gen til Vejle. Horsens havde inviteret til orienteringsløb i Nør-

reskoven. Jan Kofoed og Jørn Lind havde sammen med 

undertegnede aldrig tidligere løbet i Nørreskoven, men med 

alle de bakker byen Vejle omkranses af, og efter et kig på 

startlisten med banelængderne, var vi godt klar over, at det 

var dagen, hvor benmusklerne skulle udfordres.

Stævneleder Claus Etzerodt skrev også i indledningen til pro-

grammet, at Horsens efter at have forsøgt at finde en anden 

skov, endte med Nørreskoven uden de tekniske udfordringer, 

men med fysiske udfordringer. Lad det være skrevet med 

det samme – vi fik alle en skøn tur med krævende baner i 

dejligt solskinsvejr – NÆSTEN……..

På vej over Fyn frem til Vejle blev vi pludselig brat standset 

på motorvejen omkring Årup. Det viste sig, at 3 biler i yder-

ste vognbane – havde kysset hinanden godt og grundigt. Vi 

erfarede senere, at den ene af de implicerede biler var med 

kollegaerne fra Slagelse med Peter Wihan som fører i sin 

næste spritny indkøbte stationcar. Peter havde Helle Wihan, 

Kenneth Hansen og Rune Andersen med i bilen. Det viste 

sig at en for Peter forankørende bilist foretog en pludselig 

opbremsning. Peter undgik næsten et sammenstød – det 

gjort en bagfra kommende bilist ikke, og denne kværnede 

op i Peters bil med store materielle skader til følge. Heldigvis 

slag kollegaerne uden fysiske skader. Dermed var Slagelse 

dog ikke helt sluppet for uheld den dag, men mere om det 

senere.

Jeg havde tilmeldt mig bane 3 – en bane der normalt i let 

kuperet terræn sjældent er mere end 6 km lang. Derfor var 
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jeg godt forberedt på at økonomisere lidt med energien til den 

6.4 km vi skulle ud på.  Horsens havde valgt start og mål tæt 

ved stævnecentret, hvilket altid er et godt valg. Ingen grund til 

at gøre det mere kompliceret en højst nødvendigt. Jeg star-

tede med at bomme post 1. Havde glemt at læse stierne som 

opfang ind til en let post. Det glædede mig senere at erfare, at 

flere andre løbere havde lavet samme fejl.

Derfra var det ellers bare om at holde tungen lige i munden, 

læse kurverne grundigt til vejvalgene og træde varsomt op og 

ned at de frygtelige bakker, vi blev udsat for. Jeg blev ret hurtigt 

hentet af Mogens Bøgh fra Fåborg, og vi dystede tæt på resten 

af banen. Cirka halvvejs kom jeg op til Peder Stephansen fra 

Esbjerg og havde også en fin dyst med Peder rundt i skoven. 

Umiddelbart fremstod Nørreskoven som rimelig gennemløbelig, 

altså bortset fra bakkerne, og derfor burde de fleste af poster-

ne være meget synlige på god afstand. Men Kent Birk havde 

valgt en meget korrekt, men lidet synlig udsætning af posterne 

og det skabte en del udfordringer, da mange af løberne opleve-

de at stå ganske tæt ved posten – uden at finde den.

Da jeg nærmede afslutningen på bane 3 fra post 15 – 16 og op 

at en grim bakke til sidste posten, valgte jeg af ressourcehen-

syn et udenoms vejvalg. Jeg vidste, at jeg var lidt foran Ste-

phansen, og derfor ville jeg ikke kæmpe mig træt op og ned ad 

bakkerne. Men da jeg kom frem til post 16, havde Stephansen 

valgt det direkte vejvalg, hvilket viste sig at være noget hurti-

gere end mit mere flade uden om. Og selvfølgelig lykkedes det 

Stephansen med sine lange ben at komme nogle sekunder før i 

mål end mig. 

Da vi kom i mål, var flere officials i gang med at forbinde en 

kollega, som tilsyneladende var kommet til skade i skoven. Det 

viste sig at være Stefan Pedersen fra Slagelse – der udover at 

have været med i Peter Wihans forulykkede bil – under løbet 

forsøgte at flytte et træ med sin kropsvægt. Det kan man ikke!  

Så Stefan var godt forslået på hele overkroppen og måtte en 

tur omkring skadestuen for at få syet en større flænge på den 

ene underarm. At Stefan, uagtet han undervejs forsøgte at 

flytte skovens træer, faktisk blev vinder på bane 5 – er ganske 

flot gået.

Apropos det i starten nævnte deltager antal på 57 viste det sig, 

at mange af de yngre deltagere ved løbet, er i et træningsforløb 

til en specialuddannelse ved AKS. På landsplan har næste 200 

unge friske politifolk vist den interesse, hvor en af kompetencer-

ne er at kunne anvende kort og kompas. Tænkt hvis de samme 

200 politier blev bidt af sporten og måske valgte at tage kære-

sten med ud til et politiløb – tja, så kunne vi vel komme op på 

450 deltagere til et løb!

Se alle resultaterne på www.politisport.dk 

Jørn Lind, København og Simon Mortensen, 
Slagelse diskuterer udfordringerne på bane 1.

Claus Etzerodt, Horsens.


